Medienschule St. Gallen

20 Kurstage a 8 Lektionen 8. November 24 bis 2. Mai 25 aktualisiert am 21.8.24
Der Lehrgang findet an der Gallusstrassel8 in St. Gallen statt

Stundenplan MSSG24

MSSG24
Vormittag — 4 Lektionen Nachmittag — 4 Lektionen !
9.15 bis 12.30 Uhr 13.00 bis 15.45 Uhr A -
1 Préasentation in Interviewform Journalistische Darstellungsformen — die Nachricht
08.11.24 Felix Matzler Medienschule
2 Medienwelt — journalistische Arbeitsweise Der Bericht | 5t.Gallen
15.11.24 Felix Matzler
3 Mediennutzung & Datenanalyse Der Bericht II: Titel, Lead, Legende, Kasten
22.11.24 Felix Matzler -
4 Der Bericht I Nachrichtenwerte ..
29.11.24 Felix Matzler
b A
5 Portrat und Reportage | i/
06.12.24 Salvador Atasoy — SRF J
6 Portréat und Reportage Il \ =
13.12.24 Salvador Atasoy — SRF ﬁ
7 Geschichten finden — und erzéhlen | -
10.01.25 Flavio Razzino - Ringier ~
8 (Das Ende des) Agenturjournalismus Krisenkommunikation
17.01.25 Felix Matzler
) ] Wir bilden

9 Geschichten finden — und erzéhlen Il Journalisten
24.01.25 Flavio Razzino - Ringier
10 Medienrecht und Ethik
31.01.25 Simon Canonica

1von 2




11
07.02.25

12
14.02.25

13
21.02.25

14
28.02.25

15
07.03.25

16
28.03.25

17
04.04.25

18
11.04.25

19
25.04.25

20
02.05.25

2von 2

Vormittag — 4 Lektionen
9.15 bis 12.30 Uhr

Von Social Media bis Fake News
Salvador Atasoy — SRF

Meinungstexte: Glosse — Kommentar - Kritik
Felix Matzler

Recherche und Interview
Felix Matzler

Interview verschriftlichen / Radiobeitrag
Felix Matzler

Redigieren

Felix Matzler

Projekt

Projekt

Projekt

Projekt

Projekt

Nachmittag — 4 Lektionen
13.00 bis 15.45 Uhr

Kurs-Abschluss

MSSG24

Medienschule
St.Gallen

~ T

Wir bilden
Journalisten



