Medienschule St. Gallen

Flavio Razzino - Ringier

Medienrecht und Ethik

Simon Canonica

Stundenplan MSSG24

20 Kurstage à 8 Lektionen 8. November 24 bis 2. Mai 25 Der Lehrgang findet an der Gallusstrasse18 in St. Gallen statt

aktualisiert am 21.8.24

MSSG24

	Vormittag – 4 Lektionen 9.15 bis 12.30 Uhr	Nachmittag – 4 Lektionen 13.00 bis 15.45 Uhr
1 08.11.24	Präsentation in Interviewform Felix Mätzler	Journalistische Darstellungsformen – die Nachricht
2 15.11.24	Medienwelt – journalistische Arbeitsweise Felix Mätzler	Der Bericht I
3 22.11.24	Mediennutzung & Datenanalyse Felix Mätzler	Der Bericht II: Titel, Lead, Legende, Kasten
4 29.11.24	Der Bericht III Felix Mätzler	Nachrichtenwerte
5 06.12.24	Porträt und Reportage I Salvador Atasoy – SRF	
6 13.12.24	Porträt und Reportage II Salvador Atasoy – SRF	
7 10.01.25	Geschichten finden – und erzählen I Flavio Razzino - Ringier	
8 17.01.25	(Das Ende des) Agenturjournalismus Felix Mätzler	Krisenkommunikation
9	Geschichten finden – und erzählen II	





Wir bilden Journalisten

10

24.01.25

31.01.25

Vormittag – 4 Lektionen 9.15 bis 12.30 Uhr

Nachmittag – 4 Lektionen 13.00 bis 15.45 Uhr

11 07.02.25	Von Social Media bis Fake News Salvador Atasoy – SRF	
12 14.02.25	Meinungstexte: Glosse – Kommentar - Kritik Felix Mätzler	
13 21.02.25	Recherche und Interview Felix Mätzler	
14 28.02.25	Interview verschriftlichen / Radiobeitrag Felix Mätzler	
15 07.03.25	Redigieren Felix Mätzler	
16 28.03.25	Projekt	
17 04.04.25	Projekt	
18 11.04.25	Projekt	
19 25.04.25	Projekt	
20	Projekt	Kurs-Abschluss

MSSG24





Wir bilden Journalisten

02.05.25